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سیدحسین حسینی    تحرکات سازمان‌یافته‌ای که با عنوان 
ایرانیان مقیم خارج از کشور در ماه‌های اخیر علیه جمهوری 
اسلامی ایران شکل گرفته، بار دیگر یک واقعیت مغفول ‌مانده 
را پیش روی افکار عمومی قرار داده است؛ واقعیتی که نشان 
می‌دهد در طول نزدیک به پنج دهه گذشته، سیاست‌گذاری 
منسجم و مؤثری برای بهره‌گیری از ظرفیت عظیم هم‌وطنان 
خارج از کشور شکل نگرفته و همین خلأ به‌تدریج این ظرفیت 

بالقوه را به تهدیدی بالفعل تبدیل کرده است.
بی‌تردید ایرانیان خارج از کشور با برخورداری از توان علمی، 
ــازوی  اقــتــصــادی، رســانــه‌ای و اجتماعی می‌توانستند بــه ب
تقویت‌کننده قــدرت ملی تبدیل شوند؛ امــا فقدان راهبرد 
روشــن، ضعف ارتباط نهادی و نگاه مقطعی به این ایرانیان 
فراموش‌شده، حالا میدان را برای اثرگذاری جریان‌های معاند و 
ضدایرانی فراهم کرده است. در این وضعیت چگونه می‌توان 
این ظرفیت پراکنده را در مسیر منافع ملی و تقویت جمهوری 

اسلامی ایران فعال و بازتعریف کرد؟

 مطالبه برای تأمین امنیت ایرانیان حامی نظام■
فریدون انتظاری، سفیر پیشین جمهوری اسلامی ایران در 
کره‌جنوبی در گفت‌وگو با روزنامه قدس با تأکید بر ظرفیت‌های 
مغفول ‌مانده ایرانیان مقیم خارج از کشور، گفت: در میان 
ایرانیان خارج‌نشین، افراد شاخص و متعددی وجود دارند که 

به‌صورت صریح و شفاف از جمهوری اسلامی ایران حمایت 
می‌کنند، به کشور خود عشق می‌ورزند و مرزبندی روشنی با 
جریان‌های فاسد رژیم شاهنشاهی، ساواکی‌ها، منافقین، 
کومله و دموکرات‌ها دارند؛ اما متأسفانه این ظرفیت وفادار، آن‌ 

گونه که باید مورد حمایت و توجه قرار نگرفته است.
وی با انتقاد از عملکرد دستگاه دیپلماسی در سال‌های اخیر 
تصریح کــرد: یکی از مهم‌ترین وظایف سفیران جمهوری 
اسلامی ایران، مطالبه‌گری جدی از وزارت خارجه کشورهای 
محل مأموریت بــرای تأمین امنیت ایرانیان حامی نظام و 
جلوگیری از میدان‌داری عناصر ضدانقلاب و فرصت‌طلب 
اســـت. ایــن در حالی اســت کــه هــر گــاه دولــت‌هــای اروپــایــی 
منافعشان اقتضا کند، به‌راحتی از ابزارهای امنیتی و انتظامی 

خود برای محدودسازی مخالفان استفاده می‌کنند.
او با اشاره به ضرورت برخورد قاطع وزارت خارجه افزود: این 
وزارتخانه باید با احضار سفرای کشورهای مداخله‌گر، به‌صورت 
شفاف و بدون تعارف، هشدارهای جدی بدهد و حتی گزینه 
اخراج سفیر را روی میز بگذارد؛ چراکه برخی دولت‌های اروپایی 
ً به پناهگاه سیاسی جریان‌های خشن، فاشیست و  امروز عملا

تبهکار ضدایرانی تبدیل شده‌اند.
سفیر پیشین ایــران در کره‌جنوبی همچنین تأکید کرد: این 
موضوع حتی می‌تواند به یکی از محورهای مذاکرات خارجی 

جمهوری اسلامی ایران تبدیل شود. 

 تلاش‌های پراکنده  بی‌ثمر مانده است■
حسن مرادی، رایزن پیشین فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در لندن، در گفت‌وگو با روزنامه قدس با تأکید بر ضرورت 
بهره‌گیری از ظرفیت ایرانیان مقیم خارج از کشور، گفت: در 
جلسه‌ای که حــدود یک هفته پیش در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام داشتیم، به‌طور روشن مطرح کردم که متأسفانه 
ظرفیت بسیار بالای ایرانیان خارج از کشور تا امروز نادیده گرفته 
شده و این غفلت موجب شده جریان‌های ضدانقلاب و معاند 

مانند طرفداران پهلوی از این خلأ استفاده کنند.
وی افزود: زمانی که یک ایرانی در خارج از کشور مسئولیتی 
دریافت می‌کند، برخی جریان‌های معاند به استقبال او 
می‌روند، او را شارژ کرده و تلاش می‌کنند طرفداران خود را جذب 
کنند؛ در حالی که سفارت‌های ما در بسیاری از موارد، یا توان 
ورود به این مسائل را ندارند و یا برخوردها نامناسب است. این 
خلأ سبب شده جاذبه‌ای ایجاد نشود و تلاش‌های پراکنده نیز 

بی‌ثمر باقی بماند.
مرادی با اشاره به تجربه تحصیلی دانشجویان ایرانی خارج از 
کشور اظهار کرد: در گذشته، زمانی که بورسیه‌های تحصیلی 
به دانشجویان تعلق می‌گرفت، اغلب طرفدار دولت بودند 
و در زمان‌های مختلف نقش‌آفرینی داشتند؛ اما امــروز ما 
نتوانسته‌ایم از این ظرفیت مهم استفاده کنیم. ضروری است 
که وزارت خارجه و نهادهای ذی‌ربــط با تمرکز و جدیت، این 

موضوع را بازتعریف کرده و برنامه‌ای هدفمند برای بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های ایرانیان خارج از کشور تدوین کنند.

این رایزن پیشین فرهنگی کشورمان در لندن، خاطرنشان کرد: 
نظر من به عنوان یک کارشناس فرهنگی و رایزن سابق، این 
است که باید پیش از آنکه جریان‌های ضدانقلاب و معاند 
وارد میدان شوند، ظرفیت ایرانیان طرفدار نظام و انقلاب فعال 
شوند تا بتوانند جاذبه ایجاد کنند و از پراکندگی و اتلاف منابع 

جلوگیری شود.

سفارتخانه‌ها کم‌کاری کرده‌اند■
دکتر محمد اسماعیلی، استاد حقوق دانشگاه تهران در 
گفت‌وگو با روزنامه قدس بر ضرورت بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
افکار عمومی و سفارتخانه‌های جمهوری اسلامی ایــران 
در خارج از کشور تأکید کرد. او با اشاره به گفتمان انقلاب 
اسلامی و اصول قانون اساسی گفت: این داعیه مذهبی و 
اسلامی ایران، فارغ از مذهب و قومیت، ظرفیت بالایی برای 
تأثیرگذاری اجتماعی و فرهنگی در بسیاری از کشورها دارد و 

باید از آن استفاده شود.
ــاری ســفــارت‌هــا افــــزود: در حــالــی که  ــم‌ک وی بــا انــتــقــاد از ک
سفارتخانه‌های آمریکا و انگلیس پس از انقلاب حضور فعال 
و تأثیرگذاری در تجمعات دارند، ما نتوانسته‌ایم سفارتخانه‌ها 
و رایزن‌های فرهنگی خود را به مراکز فرهنگی و اجتماعی مؤثر 
تبدیل کنیم. این ضعف موجب شده بخشی از تجمعات خارج 
از کشور یا تحت هدایت سرویس‌های امنیتی بیگانه شکل 
بگیرد و یا خودجوش و بدون استفاده از ظرفیت ایران، پراکنده 

و کم‌اثر باشند.
او با تفکیک دو نوع تجمع ایرانیان خــارج از کشور توضیح 
داد: باید به این نکته دقت کنیم تجمعاتی که در حمایت از 
جمهوری اسلامی در خارج از کشور برگزار می‌شود، عموماً 
تجمعات خودجوشی است که ظرفیت این خودجوشی را 
حقوق بین‌الملل و اسناد حقوقی بین‌الملل مثل اعلامیه 
جهانی حقوق بشر 1948 فراهم کرده است؛ این تجمعات بر 
اساس روحیه آزادگی و حمایت از حقوق ایرانیان و تمامیت 
ارضــی کشور شکل گرفته‌اند و بــدون هیچ هدایت خارجی، 
صدای اعتراض و حمایت خود را فریاد می‌زنند اما در مقابل، 
تجمعاتی که در برخی کشورها علیه جمهوری اسلامی انجام 
می‌شود تجمعاتی اســت مدیریت ‌شــده و غیر خودجوش 
که سرویس‌های جاسوسی مانند ام‌آی6، موساد و سیا آن را 

هدایت و مدیریت می‌کنند. 
اســتــاد دانــشــگــاه تــهــران بــا تأکید بــر اهمیت فــعــال‌ســازی 
سفارتخانه‌ها و رایزن‌های فرهنگی گفت: باید از ظرفیت این 
تجمعات و افکار عمومی به‌صورت هدفمند استفاده کنیم. 
حضور فعال سفارتخانه‌ها در تعامل با جامعه ایرانی خارج 
از کشور، آموزش و ارتباط مستقیم با افکار عمومی می‌تواند 
همانند اثرگذاری جنگ نرم عمل کرده و مؤثرتر از ابزارهای 

نظامی یا اقتصادی باشد.
وی خاطرنشان کرد: سفارتخانه‌ها و رسانه‌های رسمی باید 
نقش کرسی فرهنگی و اطلاع‌رسانی را ایفا کنند و با مدیریت 
دقیق، از ظرفیت‌های ایرانیان وفادار و علاقه‌مند به نظام بهره 
ببرند تا جریان‌های معاند و ضدایران نتوانند ذهنیت منفی و 

بزرگ‌نمایی‌های غیرواقعی ایجاد کنند.

 انتقاد کارشناسان در گفت‌وگو با قدس از کم‌توجهی به ظرفیت ایرانیان مقیم خارج کشور 
به‌ویژه در برهه‌هایی مانند روزهای اخیر

خارج‌نشینان فراموش‌شده
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در پنل تخصصی کنگره ملی سیاست خارجی ایران مطرح شد

خرازی: در ارتباط با همسایگان، اشتباهات زیادی کردیم 
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی با تأکید بر اینکه اولویت جمهوری اسلامی 
ایران در سیاست خارجی باید بهبود روابط با همسایگان باشد، گفت: در ارتباط با 

همسایگان، اشتباهات زیادی کردیم. 
به گزارش ایرنا، »کمال خــرازی« روز یکشنبه ۱۹ بهمن ماه ۱۴۰۴ در نخستین 
کنگره ملی سیاست خارجی و تاریخ روابط خارجی که در مرکز مطالعات سیاسی 
و بین‌المللی وزارت خارجه برگزار شد، اظهار کرد: باید اذعان کنیم در ارتباط با 
همسایگانمان، اشتباهات زیادی کردیم. صدور انقلاب چیزی نبود که با روش‌های 
نادرست انجام بگیرد. صدور انقلاب یعنی برجستگی‌ها و آرمان‌های انقلاب باید 

در دل دیگران جا پیدا کرده و آن‌ها را مدافع انقلاب می‌کرد. رئیس شورای راهبردی 
روابط خارجی ادامه داد: ما نیاز به ابزار نظری داشتیم که چگونه به اهداف و 

آرمان‌ها برسیم و این چالش مهمی است که هنوز هم برقرار است.

عراقچی: احتمال فریبکاری دوباره واشنگتن وجود دارد■
وزیر خارجه هم در پنل تخصصی کنگره ملی سیاست خارجی ایران تأکید کرد: 

احتمال فریبکاری دوباره واشنگتن وجود دارد و ما به آن‌ها اعتماد نداریم. 
سیدعباس عراقچی با اشاره به اینکه احتمال فریب و فریبکاری را حتماً در نظر 

داریم، گفت: در همه جلسات تأکید کرده‌ام ممکن است فریب در کار باشد و کسی 
نباید فریب بخورد. هر دستگاهی باید کار خود را انجام دهد؛ چه نیروهای مسلح، 
چه دولت و چه سایر بخش‌ها، باید وظایف خود را مستقل از این مذاکرات پیش 
ببرند. ما کار خود را انجام می‌دهیم؛ یا به نتیجه می‌رسد یا نمی‌رسد. کشور باید 

بدون اتکا به مذاکرات و توافقات اداره شود که اداره می‌شود.
عراقچی گفت: اگر از من بپرسید بزرگ‌ترین چالش امروز ما چیست، پاسخ من 
چالش »ایستادگی« است و اگر یک قدم عقب‌نشینی صورت گیرد، دیگر معلوم 

نیست این عقب‌نشینی تا کجا ادامه خواهد یافت. 

آزادی بیان یا آزادی دروغ؟
در روزهــایــی که کشور در یکی از حساس‌ترین مقاطع امنیتی و 
سیاسی خود قرار دارد و دشمن با تمام ظرفیت رسانه‌ای و اطلاعاتی 
به دنبال القای بی‌ثباتی و تردید در افکار عمومی است، طرح اظهارات 
غیرمستند و فاقد پشتوانه حقوقی از سوی برخی چهره‌های شناخته‌ 
شده جریان اصلاح‌طلب، پرسش‌برانگیز و قابل تأمل است. اظهارات 
اخیر افرادی مانند شکوری‌راد درباره نحوه مواجهه نظام با اعتراضات 
روزهای ۱۸ تا ۲۰ دی‌ماه، نه‌تنها فاقد استناد دقیق و روایت مستدل 
اســت، بلکه در عمل هم‌راستا با همان پـــروژه‌ای قــرار می‌گیرد که 
رسانه‌های معاند و اتاق‌های عملیات روانی دشمن سال‌هاست آن را 

دنبال می‌کنند. 
پرسش اساسی اینجاست که آیا طرح چنین ادعاهایی در این مقطع 
زمانی، صرفاً ناشی از تحلیل شخصی و بی‌دقتی سیاسی است یا باید 
آن را در چارچوب پازل بزرگ‌تر جنگ ترکیبی و هم‌افزایی ناخواسته 
ـ یا آگاهانه ـ با سرویس‌های امنیتی و جریان‌های برانداز خارجی 
ارزیابی کرد؟ پرسشی که پاسخ به آن، نیازمند نگاهی فراتر از ادعاهای 
احساسی و تمرکز بر مختصات دقیق جنگ رسانه‌ای علیه جمهوری 

اسلامی است.
از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تا امروز، یکی از آسیب‌های مزمن در 
حوزه رسانه و اظهار نظرهای سیاسی این بوده که برخی دستگاه‌های 
مسئول، نسبت به اتهام‌ها، دروغ‌پردازی‌ها، شایعه‌سازی‌ها و حتی 
تهمت‌های آشکار، بی‌اعتنایی کرده‌اند. همین بی‌اعتنایی مزمن 
سبب شده عده‌ای به خودشان اجازه بدهند هر سخنی را- بدون سند 
و مدرک- در فضای عمومی مطرح کنند؛ سخنانی که گاه مستقیماً 

امنیت ملی و حقیقت‌های روشن کشور را هدف می‌گیرد.
نمونه روشن این مسئله را در روزهــای اخیر شاهد هستیم؛ جایی 
که برخی افراد به‌گونه‌ای سخن می‌گویند که گویا اساساً هیچ نقش 
خارجی، هیچ طراحی و هیچ آموزش و تجهیزی از سوی جریان‌های 
معاند و سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه در حوادث وجود نداشته و همه 
چیز یک حرکت کاملاً داخلی و بدون هدایت بیرونی بوده است. این 
در حالی است که صرف ‌نظر از اعترافات رسمی، اسناد موجود، کشف 
سلاح‌ها، آموزش‌ها و ارتباطات، همه و همه به‌روشنی اثبات می‌کند این 
جریان دقیقاً از خارج از کشور طراحی، هدایت و پشتیبانی شده است.
جالب‌تر آنکه مقامات رسمی ایالات متحده آمریکا آشکارا اعلام کردند 
این تحرکات را مدیریت و طراحی کرده‌اند؛ از رئیس‌جمهور آمریکا 
گرفته تا مقامات امنیتی و سیاسی غربی که هر کدام به‌نحوی به نقش 

خود اذعان کرده‌اند. 
با این وجود، تعجب‌آور است که در داخل کشور، برخی اظهارات کاملاً 

خلاف واقع به نام »آزادی بیان« توجیه می‌شود.
باید این نکته را شفاف گفت: آزادی بیان به معنای آزادی در تحلیل، 
نگرش و موضع‌گیری اســت؛ نه آزادی در دروغ، فریب، تهمت و 
وارونه‌نمایی واقعیت‌ها. چنین رفتاری اساساً نامش آزادی بیان 
نیست. اگر امروز در کشور کسی پیشنهاد بدهد که برای نوجوانان زیر 
۱۶ سال محدودیت دسترسی به برخی رسانه‌ها ضروری است، چه 
جنجال‌ها که به پا نمی‌شود؛ اما همین موضوع در غرب، امروز به قانون 
تبدیل شده، چون خودشان به این جمع‌بندی رسیده‌اند که بی‌ضابطه 

بودن رسانه‌ها، عواقب خطرناکی برای جامعه‌شان دارد.
در ایــن شــرایــط، به نظر می‌رسد وزارت فرهنگ و ارشـــاد اسلامی 
مسئولیت سنگینی بر دوش دارد و پس از آن، قوه قضائیه باید با 
جدیت وارد میدان شود. اگر قرار باشد هر فردی هر سخنی را- بدون 
سند و از سر غرض یا تحلیل نادرست- مطرح کند و هیچ هزینه‌ای 
هم نپردازد، این وضعیت خسارت‌های جبران‌ناپذیری برای کشور 

خواهد داشت.
نکته نگران‌کننده‌تر آنجاست که رسانه‌ها و جریان‌های ضدانقلاب 
خارج‌نشین، دقیقاً بر اســاس همین سخنان غیرواقعی داخلی، 
روایت‌سازی می‌کنند و مدعی می‌شوند همه اتفاق‌ها، کشته‌ها و 
تخریب‌ها کار خود نظام بوده است. این مسیر، مسیری به‌شدت 
خطرناک و زیان‌بار برای کشور است و انتظار می‌رود تصمیم‌های جدی 
گرفته شود تا اظهار نظرها اولاً مستند و مستدل و ثانیاً در چارچوب 

حق، عدالت و اخلاق انجام گیرد، نه خارج از آن.

 یادداشت
جواد منصوری

کارشناس ارشد مسائل سیاسی 
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بــا توجــه بــه اینکه تغییر مواد اساســنامه خانه مطبوعات و رســانه اســتان ها بر اســاس بنــد 1 ماده 18 
اساسنامه مورد تایید مجمع عمومی خانه مطبوعات و رسانه های ایران و همچنین اداره کل مطبوعات 
و خبرگزاری های داخلی رســیده اســت، لذا بدینوســیله از اعضای خانه مطبوعات  و رسانه های استان 
خراسان رضوی دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده این خانه که به صورت 
الکترونیک در روز دوشنبه مورخ 11 اسفند 1404 از ساعت 10 الی 13 بر بستر سایت خانه مطبوعات به 

آدرس www.khanehmatbooat.ir برگزار می شود، شرکت فرمایند.
دستور جلسه:

1-   تصویب تغییرات اساسنامه خانه مطبوعات و رسانه های استان خراسان رضوی
لذا از اعضای اصلی محترم خانه مطبوعات و رســانه های اســتان خراســان رضوی دعوت می شــود در 
زمان فوق به سایت خانه مطبوعات به آدرس www.khanehmatbooat.ir مراجعه و در مجمع فوق 

شرکت نمایند.
ضمنا اساسنامه جدید بر روی سایت خانه مطبوعات قرار دارد.

هیات مدیره خانه مطبوعات و رسانه های استان خراسان رضوی

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده موسسه خانه مطبوعات و رسانه های 
استان خراسان رضوی به شماره ثبت 9۶3 و شناسه ملی    10380108597

پــژو  خــودرو  کمپانــی  بــرگ  ســبز،  بــرگ   ، ســند 
پــاک 459 م 63  بــه شــماره   PARSXU7CNG
ایران 12 به شــماره موتور 124K0910010به شــماره 
شاســی NAAN21VE3GK312671به نام محسن 

مبارکی مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.
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ی 
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آ

بــرگ ســبز خــودروی ســواری پــژو 405 بــه رنــگ 
 0604073  124K موتــور  شــماره  بــه  خاکســتری 
 NAAM11CA3FR501900 شاســی  شــماره  بــه 
بــه شــماره پــاک انتظامــی 32   789ص23 بــه 
مالکیت امين سلطانی مدل 1394 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط میباشد.تربت جام پ
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برگ سبز خودرو سواری پژو PARS XU7P مدل 1401 به 
رنگ ســفید به شــماره موتور 125K0021533  به شــماره 
پــاک  شــماره  بــه   NAANA15E3NK467107 شاســی 
2۹6م7۹ ایــران ۹5  بــه مالکیــت ســلمان کوهــی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد /ایرانشهر
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405Slx_ ســند و فاکتــور فــروش خــودرو ســواری پــژو
بــه  روغنــی   _ ســفید  رنــگ  بــه   13۹6 مــدل   TU5
شاســی  شــماره  بــه   181B0034267 موتــور  شــماره 
NAAM31FE6HK08873۹ به شــماره پاک 382ج 58 
ایران ۹5  به مالکیت سمیه محمدقاسم  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد /ایرانشهر
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 s3 بــرگ ســبز خــودرو ســواری هــاچ بــک جــک تیــپ
موتــور  بــه شــماره  رنــگ ســفید  بــه  مــدل 1402   AT  _
شاســی  شــماره  بــه   HFC4GB33DP0002078
NAKSG7421PB133771 بــه شــماره پــاک 86۹ ج 22 
ایران ۹5 به مالکیت عبداله ســپاهی مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد /ایرانشهر
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برگ ســبز ســواری پــژو آر.دی.آی۱۶۰۰ مدل 
۱۳۸۲ شــماره پــاک ایــران ۶۶ ـ ۸۶۶ ص ۵۱ 
شماره موتور ۲۲۳۶۸۲۰۱۹۴۶ شماره شاسی 
۸۲۱۰۱۷۹۳ بنــام بختیــار نصرالهــی مفقــود 

شده و فاقد اعتبار است.
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بــرگ ســبز خودرو ســمند ایکس7 مــدل 1384 به 
رنگ زرد- روغنی به شماره پاک 312 ع 45 ایران 
42 بــه شــماره موتــور 12484071910 وبــه شــماره 
شاســی 1458659 به نام علیرضا چنداول کشــتی 

مفقود واز درجه اعتبار ساقط است.
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لــوگان   L۹0 تیــپ  رنــو  ســواری  خــودرو  ســبز  بــرگ 
شــماره   84 ل   251 ایــران   32 پــاک   1388 مــدل 
موتــور  و   NAPLSRALD۹1055224 شاســی 
علــی  امیــر  ســید  مالکیــت  بــه   K4MA6۹0D084476
حســینی عبــدل آبــادی مفقــود گردیــده از درجــه اعتبــار 

ساقط است.
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ســاچمه  شــکاری  ســاح  حمــل  جــواز  کارت 
زنــی 5تیــر دســتکش ســاخت ایــران بــه شــماره 
بدنه*0422005۹3* بنام اینجانب عبدالله دشتی 
دارنده شــماره ملی 6458۹0۹160مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد/ ایرانشهر

14
04
17
77
5

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

بــرگ ســبز خــودرو ســواری ســمند  سیســتم لیفــان 
بــه شــماره  بنزینــی   LX مــدل  روغنــی  رنــگ ســفید 
شــهربانی 27 ی 782 ایــران 36 بــه شــماره شاســی 
موتــور  شــماره  و   NAAC۹1CC5DF644171
124K027681۹  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می گردد.
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ســند و کارت موتــور ســیکلت راپیــدو مــدل 1395 
بــه رنگ قهوه ای به شــماره پاک 774-59192 به 
شــماره موتور ۱۵۴۲۸۳ شــماره تنه   ۹۵۰۰۹۳۶ به 
نــام محمــد رضا صالحــی مفقود و از درجــه اعتبار 

ساقط است.
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خیلی آسان و راحت

٣٧٠٨٨
سفارش آگهی

ســـازمان آگهـــــی هــــای روزنامــــه قــدس

فارغ از نتایج مذاکراتی که طی دو دهه گذشته با اروپا و سپس 
آمریکا داشته‌ایم، تردیدی نیست که معطلی و بلاتکلیفی، 
نتیجه‌ای بود که در حاشیه این گفت‌وگوها حاصل شد و کشور را 
نسبت به متغیرهای خارجی شرطی کرد تا چشم‌ها به خارج از 

مرزها دوخته شود و دهه ۹۰ را به دهه رکود و کم‌کاری تبدیل کند.

همین وضعیت مستمری که اسمش را سایه جنگ گذاشته‌ایم و 
اگر خسارتش محاسبه شود، چه‌بسا هزاران برابر خسارت جنگ 
12روزه باشد، علاوه بر اقتصاد، جامعه و روح و روانش را نیز دچار 
فرسایش کرده است. 100روز پیش با غروب برجام، این امیدواری 
وجود داشت که نقطه پایانی بر این بلاتکلیفی گذاشته شود و 
نگاه‌ها از بیرون به درون مرزها و ظرفیت‌های داخلی بازگردد، اما 
شکل‌گیری مجدد مذاکرات نشان داد چنین نگاهی همچنان 

حاکم است و باید در انتظار تبعات آن بود.
باید توجه داشت که چنین شرطیتی در فراز و فرودهای مذاکره 
منحصر به فرازها و امیدها نیست و در فرودها و بن‌بست‌های 
مذاکراتی هم باید منتظر پالس‌های منفی و ناامیدی باشیم و 
چه‌بسا همین تأثیرگذاری، به ابزار فشار طرف مقابل در مذاکرات 

تبدیل شود! اما شاید مهم‌تر از شرطی شدن جامعه، شرطی شدن 
حاکمیت و فریز شدن طرف ایرانی نسبت به روند و نتایج مذاکرات 
است. آسیبی که موجب محدودیت عمل نسبت به دشمن 
می‌شود و کنش‌ها یا واکنش‌های ما را به بهانه تنش‌زدایی و ترس 

از بسته شدن پنجره گفت‌وگو سرکوب می‌کند.
هفته گذشته رونمایی از شهر موشکی جدید کشورمان به 
دلایلی منتفی شد که به‌نظر می‌رسد دلیل عمده‌اش تلاش برای 
شکل‌گیری مذاکرات باشد. همچنین پهپاد پیشرفته ایرانی در 
آب‌های آزاد هدف تهاجم آمریکایی‌ها قرار گرفت که هنوز هیچ 
واکنش و پاسخی به این تعرض آشکار نداشته‌ایم. حضور فرمانده 
سنتکام در تیم مذاکراتی آمریکا را نیز باید به این مجموعه افزود. 
این در حالی است که فعالیت خصمانه دشمن در خلال مذاکرات 

نه‌تنها کاهشی نداشته، بلکه افزایش هم یافته است. آمریکا 
نه‌تنها فرمانده نظامی‌اش را روانه گفت‌وگو با تیم دیپلماتیک ما 
کرده، بلکه تحرکات لجستیک و آرایش نظامی‌اش در منطقه 
همچنان ادامه دارد. دونالد ترامپ هم بلافاصله پس از پایان دور 
اول مذاکرات با وجود ابراز خوش‌بینی به گفت‌وگوها همچنان زبان 
تهدید را برای دستیابی به توافق مورد نظرش استفاده می‌کند: 
»ما یک نیروی دریایی بزرگ داریم و یک ناوگان بزرگ هم در حال 
حرکت به آن سمت است. باید ببینیم اوضاع چطور پیش می‌رود. 
اگر ونزوئلا را به خاطر بیاورید، مدتی صبر کردیم و عجله‌ای هم 
نداریم... آن‌ها باید بخواهند که به توافق برسند و اگر به توافق 
نرسند، پیامدهای آن بسیار سنگین خواهد بود«. او ساعتی بعد 
فرمان اجرایی جدیدی را امضا کرد که جریمه‌های ثانویه‌ای را برای 

شرکای تجاری ایران وضع می‌کرد تا تعرفه سنگین ۲۵درصدی 
ــی کشورهایی اعمال شود که مشتری کالا و  بر کالاهای واردات
خدمات ایرانی هستند. وزارت خزانه‌داری آمریکا هم بیکار نبود 
و تحریم‌های ضدایرانی جدیدی را اعلام کرد که 15نهاد، 14کشتی 

و دو فرد حقیقی را به فهرست تحریم‌های قبلی اضافه می‌کند.
حالا که مذاکره با آمریکا با هر منطقی پذیرفته شده و قرار است 
ادامه داشته باشد، علاوه بر محتوای گفت‌وگو، تصویرسازی و 
برداشت طرفین از یکدیگر است که نتیجه توافق را ترسیم می‌کند. 
تصویری که در آن، از احساس ترس و عقب‌نشینی تا نیاز به توافق 
و ترس از تصعید تنش، می‌تواند میدانی برای دشمن بسازد. در 
این شرایط واضح است که مذاکره نمی‌تواند به موازنه مثبت و 

نتیجه مطلوب بینجامد.

به شرط مذاکره، زندگی نکنیم!

یادداشت
محمد ولیان‌پور


